



Revisionen

Till

Kommunstyrelsen

De förtroendevalda revisorerna har initierat en granskning av ersättningar från Migrationsverket. Utgångspunkter för granskningen är gällande bestämmelser och regler kring mottagandet och ersättningar. Kommunens hantering, kontroller och uppföljning av ersättningar på kommunövergripande nivå har undersökts.

Bedömningar och rekommendationer

Kontrollen för att rätt löpande grund- och schablonersättningar erhålls fungerar i stort tillfredsställande. Rekommendationer kring hur kontrollen kan förstärkas har lämnats. Det innefattar att ta fram kontrollaktivitet inom ram för internkontrollen med avseende på omfattningen för ersättningsbeloppen.

Förfarandet för resultatredovisning av ersättningarna behöver ses över. Ersättningar ska periodiseras över tid i större utsträckning än i dagsläget. Rutinen för fördelningen av resultat mellan förvaltningarna behöver gås igenom. Nyckel för fördelning av olika typer av ersättningar bör tas fram och som underlättar för respektive förvaltnings uppföljning.

Nuvarande rutiner för återsökningar anses inte fungera tillfredsställande. Förvaltningarna arbetar ”på egen hand” till övervägande del med rutiner och sätt som inte säkerställer att de kostnader som kan återsökas också återsöks. Förvaltningarna behöver samordna arbetet för att säkerställa att förfarandet sker på ett enhetligt och korrekt sätt i enlighet med bestämmelserna. Rutinbeskrivningar behöver tas fram på kommunövergripande nivå. En samordnande funktion kan med fördel utses.

Tydligare vägledning kring gällande regler och bestämmelser i form av handbok, instruktion eller beskrivning bör tas fram. Kommunen behöver ta ett samlat grepp kring en begriplig och förståelig information och hantering av ersättningarna. Något som i sin tur skulle kunna förbättra möjligheterna till planering och utvärdering av den samlade verksamheten.

Vi emotser kommunstyrelsens yttrande senast 2012-11-15.

Härnösand 2012-09-19

Göran Lundström
Revisionens ordförande